Ludovicus rex, 
manu propria. 

CCXIX. 
Buda, 1524. nov. 23. 

II. Lajos király parancsa Brassó városához, a melyben meghagyja nekik, 
hogy a Márton-napi adójukat — eddigi rendelkezésétől eltérően — 
László, esztergomi érseknek, a főkanczellárnak, fizessék, meit ez a Ja jcza 

vára élelmezésére szükséges pénzösszeget neki már előlegezte. 

Eredetije papiron, a szöveg alatt papírral födöt t pecséttel. A M. 
Nemz. Múzeum levéltárában. 

Ludovicus Dei gratia rex Hungarie et Bohemie etc., 
fidelibus nostris prudentibus et circumspectis iudici et 
iuratis civibus ceterisque senioribus et consulibus civitatis 
nostre Brassoviensis salutem et gratiam. Quamvis antea 
per alias litteras nostras et thezaurarii nostri censum vestrum 

1524. 
okt. 27. 
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nov. 11. i 

i 

1524. 
nov. 23. 

ordinarium pro festo beati Martini episcopi proxime preterid 
nobis debitum quibusdam personis deputaverimus et per 
ipsum thezaurarium nostrum deputari iusserimus, tamen ob 
causas pregnantissimas et presertim propter necessitates 
castri nostri Jaycza, ad quam nunc victualia cum gravis-
simis impensis imponi facere nos oportet, coacti sumus 
huiusmodi deputationes mutare et in alios proventus nostros 
transferre. Censum itaque vestrum ob necessitates prenotatas 
fideli nostro reverendissimo domino Ladislao, archiepiscopo 
Strigoniensi, cancellario nostro supremo, pro suis pecuniis, 
quas nunc ad huiusmodi necessitates Jajcze evitandas 
paratas dedit, et sine quibus milites nostri, qui victualia ad 
Jayczam imponere debent, expediri non potuerunt, deputa-
vimus deputamusque per presentes. Mandamus itaque fideli-
tati vestre harum serie firmissime, quatinus acceptis presen-
tibus prioribus deputationibus,tam per nos, quam thezaurarium 
nostrum quibuscunque et ob quascunque rationes factis, 
predictum censum vestrum prefato domino Strigoniensi, aut 
[cui] ipse commiserit, et nemini alteri exolvere et dare debeatis. 
Alioquin certi sitis, quod a vobis iterum exigi faciemus. 
Nolumus enim, ut prefatus dominus Strigoniensis, qui nobis 
in tanta necessitate nostra pecunias suas redidit, damnum 
patiatur. Secus facere non presumatis. Presentes superinde 
pro vestri expeditione reservantes. Datum Bude, in festo 
beati Clementis pape, anno Domini millesimo quingenté-
simo vigésimo quarto. Ludovicus rex, 

manu propria. 

c c x x . 

1525. jan. 13. — júl. 10. 
Jajczára adot t országos kiadások. 

Nagy negyedrétalakú, állítólag 450 lapra terjedő, egykorú papir-
codex ; egykorú préselt bőrkötésben, a M. Nemz. Múzeum kézirattárában, 
„Fol. Lat . 908." jelzet alatt . Jelenleg a M. Nemz. Múzeum kiállításában 
42. sz. alatt elhelyezve. Általánosan „Liber rat ionum Ludovici II. H u n -
gáriáé et Bohemiae regis 1525." czím alatt ismeretes, a mely czímet a 
kézirat tárba való sorozásakor kapta. Az egykorú kötés előlapján egykorú 
reávarrot t hártyalapocskával , „1525. Expensa rum (liber) etc." felírással. 

Egész terjedelmében, a keltezések feloldásával, Fraknói V. közölte. 

a M. Tör t . Tár. XXII. évf. 47—236. 11. A számadási könyv érdekes 
adatait feldolgozta ugyancsak Fraknói V. a Budapesti Szemle 1876. évf. 
X. kötetének 128—143. és 390—416. lapjain. 

E helyt csak a Ja jczá ra vagy egyéb arra vonatkozó adatok közöl-
tetnek. A kihagyott szövegrészek 1—3 kipontozott sorral jeleztetnek. 

A keltezések itt is Fraknói V. megfejtései szerint adatnak. 
A király dispensatora (kir. számtartó) ekkor — a mint az mindjárt 

az első bejegyzésben olvasható — Majláth Is tván volt. 

Exitus pecuniarum ad facta regie maiestatis. 
Item circa festum nativitatis Domini, Stephano May lad, 

dispensatori regie maiestatis, ad conservationem coquina-
rum sue maiestatis medio reverendissimi domini episcopi 
Agriensis, dati sunt fl. C. 

Jan. 13. 

Eodem die Petro Erews, capitaneo et iMartino Lwkaryth, 
wayvode nunciis Jayczensibus, qui a certis temporibus a regia 
maiestate solutionem expectaverunt, ut expectarent solutio-
nem, dedi fl. III. 

Jan. lő. 

Eodem die Blasio Banyth et Francisco Anderko, servi-
toribus Nicolai Gylethffy, bani Jayczensis, qui vénérant ad 
regiam maiestatem pro impetrando sallario domini ipsorum, 
ut expectarent relationem, pro expensis dedi fl. II. 

Jan. 17. 

Eodem die trecentis Jayczensibus, ad rationem servi-
tiorum eorundem, medio Martini Lwkaryth wajde et Petri 
Erews, dati sunt fl. M. CCCCCCCC. 

Eodem die eisdem Martino Lwkaryth et Petro Erews 
ac aliis sociis eorundem, remissis cum solutione, pro expen-
sis dati sunt fl. XXVI. 
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Eodem die Nicolao Gylethffy et Joanni Horwath de 
Zedlak, banis Jayczensibus, ad rationem sallarii eorundem, 
medio Francisci Andorko, servitoris ipsorum, dati sunt fl. 
M. CCCCCCC. 

Eodem die ad manus eiusdem Francisci Andorko, ser-
vitoris eorundem dominorum banorum Jayczensium, pro defe-
rendis certis ingeniis, per regiam maiestatem ad defensionem 
Jaycze datis, ac plumbo et sulffure ad eandem Jayczam, dati 
sunt fl. XXVIII. 

Jan. 18. 
Item feria quarta post festum beate Prisce virginis, 

magnifico domino Christofero comiti de Frangepanibus, aule 
regie maiestatis familiari,ad rationem sallarii sui dati suntfl.CC. 

Eodem die Petro Jwnak, servitori Joannis Hobordanecz, 
provisoris castri Jayczensis, qui venerat ad regiam maiesta-
tem pro impetrandis servitiis domini sui, ut expectaret relatio-
nem, pro expensis dedi fl. II. 

Jan. 21. 

Eodem die Simoni Horwath, servitori Michaelis Therek, 
capitanei universorum aulicorum huzaronum regie maiesta-
is ad Jayczam servientium, qui venerat ad regiam maiesta-